
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

17.03. 2020      № 202 

г. Славгород 

 
 

 О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации горо-
да Славгорода Алтайского края от 
16.03.2017 №206 «Об утверждении 
положения о порядке и условиях про-
ведения открытого конкурса на право 
осуществления перевозок по муници-
пальным маршрутам регулярных пе-
ревозок  на территории муниципаль-
ного образования город Славгород 
края по нерегулируемым тарифам» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации", от 13.07.2015 №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом 

Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС "Об организации транспортного об-

служивания населения в Алтайском крае", Уставом муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации 

города Славгорода Алтайского края от 16.03.2017 №206 «Об утверждении 

положения о порядке и условиях проведения открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных пере-

возок  на территории муниципального образования город Славгород края по 

нерегулируемым  тарифам следующего содержания: 

1.1. Подпункт 7 пункта 29 Положения дополнить абзацами следующе-

го содержания:                               

«м) количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за 

собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и про-

изошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

участников договора простого товарищества или их работников в течение 

года, предшествующего дате размещения извещения; 



 2

н) среднее количество транспортных средств, предусмотренных дого-

ворами обязательного страхования гражданской ответственности, действо-

вавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения; 

о) государственные регистрационные знаки транспортных средств, 

предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской от-

ветственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате раз-

мещения извещения.». 

 1.2. Пункт 62 Положения изложить в следующей редакции:  

«В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса 

присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот 

участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по 

сумме критериев, указанных в пунктах 1 и 2 части 3 статьи 24 Федерального 

закона от 13.07.2015 №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным элек-

трическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации". Если высшую 

оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, по-

бедителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, 

заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в 

пункте 4 части 3 настоящей статьи, а при отсутствии такого участника - 

участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значе-

ние критерия, указанного в пункте 3 части 3 статьи Федерального закона от 

13.07.2015 №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации".» 

 2. Приложение 2 к постановлению администрации города Славгорода 

Алтайского края от 16.03.2017 №206 изложить в новой редакции (прилагает-

ся). 

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 

 

 

   

Глава города 

 

С.В. Горбунов 

  
 


